CÔNG TY CỔ PHẦN

MẮT KÍNH SÀI GÒN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------------

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013
CÔNG TY CỔ PHẦN MẮT KÍNH SÀI GÒN
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;
· Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Mắt kính Sài Gòn  đã được sửa đổi theo Luật Doanh nghiệp 2005, ngày 11/12/2006;
Đại hội đồng cổ đông phiên họp thường niên năm 2013 ngày 13/04/2013 của Công ty Cổ phần Mắt kính Sài Gòn đã nhất trí:

QUYẾT NGHỊ
1. Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát về tình hình hoạt động năm 2012
Các chỉ tiêu chính như sau:
ĐVT: triệu đồng
	Tổng doanh thu
	36.856

	Doanh thu thuần
	36.856

	Lợi nhuận trước thuế
	3.736

	Lợi nhuận sau thuế
	3.037

	Tổng tài sản
	24.164

	Vốn chủ sở hữu (không kể quỹ khen thưởng phúc lợi)
	16.107

2. Thống nhất phân phối lợi nhuận năm 2012 như sau
ĐVT: triệu đồng
	Lợi nhuận sau thuế trong năm 2012
	3.037

	Phân phối trong năm 2012

	Trích quỹ đầu tư phát triển (10% LNST)
	304

	Trích quỹ dự phòng tài chính (đã trích đủ 10% Vốn điều lệ, theo quy định của điều lệ Cty không trích nữa )
	0

	Trích quỹ khen thưởng phúc lợi (10% LNST),
	304

	Trong đó:

	Khen thưởng phúc lợi
	304

	Chia cổ tức năm 2012 (25% VĐL)
	2.691,5

	Lợi nhuận chưa phân phối năm  2012
	-261

3. Thông qua kế hoạch năm 2013
Đại hội đồng cổ đông năm 2013 thống nhất thông qua kế hoạch kinh doanh năm 2013 như sau:
	Tổng doanh thu (tỷ đồng)
	37.000

	Lợi nhuận trước thuế (tỷ đồng)
	6.000

	Lợi nhuận sau thuế (tỷ đồng)
	4.500

Đại hội thông qua kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2013 như sau:
	Trích quỹ đầu từ phát triển
	Theo quyết định của HĐQT

	Trích quỹ khen thưởng phúc lợi
	10% LNST

	Tỷ lệ cổ tức bằng tiền mặt
	20% vốn điều lệ

4.   Sửa đổi điều lệ:

      * Mục b, khoản 2, Điều 52 trong Điều lệ Công ty được sửa lại như sau:
+ Việc trích lập quỹ phát triển sản xuất của Công ty hàng năm sẽ do HĐQT quyết định vào cuối năm kế hoạch khi có Báo cáo quyết toán tài chính năm của Công ty đã được Ban kiểm soát thông qua, việc trích lập quỹ phát triển sản xuất hàng năm không được quá 10% lợi nhuận sau thuế.

Thay mặt ĐHĐCĐ thường niên năm 2013
CHỦ TỊCH HĐQT

        (ñaõ kyù vaø ñoùng daáu)

 2